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Kraków nie odpuszcza walki o miano startupowej stolicy Polski! Do pięciu istniejących już w mieście
Inkubatorów AIP we wtorek (14 kwietnia) dołączył kolejny – na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II. W
uroczystości otwarcia wzięli udział m.in. Elżbieta Koterba – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Iwona
Wendel – wiceminister infrastruktury i rozwoju oraz Kardynał Stanisław Dziwisz.

Decyzja o powstaniu inkubatora AIP na Uniwersytecie Papieskim zapadła we wrześniu ubiegłego roku.
Była to odpowiedź na rosnące zainteresowanie prowadzeniem własnej firmy wśród studentów tej
uczelni. Adaptację pomieszczeń, które wcześniej służyły jako sale wykładowe, zakończono przed
kilkoma tygodniami.

Świeżo otwarty inkubator przedsiębiorczości jest szóstym i zarazem największym ośrodkiem AIP w
Krakowie. Zajmuje powierzchnię blisko 160 m2, na co składają się przede wszystkim dwie sale
coworkingowe i sala szkoleniowa. Oprócz tego do dyspozycji krakowskich startupowców będzie
uczelnianie studio nagrań.

– Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości znakomicie wpisują się w rozwój Krakowa, który stawia
na innowacyjną gospodarkę. Co to znaczy? Innowacyjna gospodarka to przede wszystkim dobrze
przygotowani do pracy absolwenci, którzy są skutecznymi przedsiębiorcami i potrafią umiejętnie
prowadzić własne firmy. Jednak studenci nie nabędą tych umiejętności, jeśli mają do dyspozycji
wyłącznie sale wykładowe. Dzięki Inkubatorom Przedsiębiorczości, młodzi ludzie mogą nabywać
pierwsze szlify, a później odnosić wielkie sukcesy w gospodarce, również tej globalnej – powiedziała
Elżbieta Koterba.

– Kraków to jeden z najprężniej rozwijających się ośrodków startupowych. Wynika to wprost z jego
specyfiki. Z jednej strony miasto ściąga do siebie wielkie międzynarodowe koncerny, a z drugiej nie
zapomina o swojej artystycznej naturze. Jeżeli połączymy to z faktem, że studiuje tu 200 tys. młodych
ludzi otrzymamy idealny klimat do rozwoju kreatywnych firm – ocenił Sebastian Kolisz, partner
zarządzający AIP w Krakowie.

Inkubator AIP na Uniwersytecie Papieskim ma już pierwsze plany. – Chcemy co tydzień organizować
spotkania informacyjno-szkoleniowe na takie tematy jak marketing, promocja czy komunikacja –
powiedział Dawid Kaczmarczyk, dyrektor AIP UPJPII.

Inkubatory AIP są praktyczną szkołą prowadzenia biznesu dla startupów. Umożliwiają przetestowanie
pomysłów na rynku na preferencyjnych warunkach i bez konieczności rejestracji działalności
gospodarczej lub spółki. AIP to także jedyny ekosystem w Polsce umożliwiający uzyskanie
finansowania na rozwój w najprostszym modelu inwestycji – 100/15, czyli 100 000 zł za 15% udziału w
startupie. Dzięki tej innowacyjnej na skalę europejską sieci 45 inkubatorów, od 2004 roku AIP pomogło
rozwinąć się ponad 700 startupom, a obecnie liczy ponad 1600 startupów. Wśród nich znalazły się
m.in.: PhotoBlog.pl, MISBHV, Key2Print.


